РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Инвестиционного совета при Администрации
Шелаболихинского района
02  июня 2017 года                                                                                   с. Шелаболиха

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:

1. О внесении изменений в локальную смету по объекту «Капитальный ремонт водозаборной скважины 300 м., расположенной по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Шелаболиха, дорога на ГПУ ДХ АК «Центральное ДСУ» филиал «Шелаболихинский» (2-й водозабор).
ПРИСУТСТВУЮТ:

         1. Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике - заместитель председателя Совета;

2. Чеснакова Елена Валентиновна, заведующий отделом по экономике и инвестициям управления Администрации района по экономике -  секретарь Совета;
          3. Исамбетова Валентина Анатольевна, главный специалист отдела по экономике и инвестициям – член Совета;
          4. Симоненко Виктор Николаевич, заведующий отделом по АПК Администрации района - член Совета;

5.  Воробьев Сергей Александрович, заведующий отделом по имуществу и земельным  отношениям управления Администрации района по экономике - член Совета.

6. Трушин Михаил Николаевич, заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства управления Администрации района по экономике.
ОТСУТСТВУЮТ:

Тарасенко Александр Сергеевич, Глава района – председатель Совета- в командировке.

Заседание Совета ведет заместитель председателя Совета Агафонова Ирина Николаевна.
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Трушина Михаила Николаевича, заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства управления Администрации района по экономике, который информировал о том, что в Администрацию района поступило обращение  директора ООО «Эко» Еремина А.И. от 01.06.2017 № 54 с предложением внести изменения в локальную смету по объекту «Капитальный ремонт водозаборной скважины 300 м., расположенной по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район с. Шелаболиха дорога на ГПУ ДХ АК «Центральное ДСУ» филиал «Шелаболихинский» (2 водозабор) в связи с тем что, по одной из скважин на втором водозаборе с погружными насосами марки ЭЦВ 8-40-90 и ЭЦВ 8-25-90 обслуживающей 1,5 тыс. человек идут судебные разбирательства в связи с невозможностью огородить первый пояс санитарно защитной зоны. Возможно, что по решению суда  скважина, по которой идут тяжбы, будет закрыта и тогда мощности двух оставшихся скважин не хватит для стабильного давления в наружных сетях водопровода. В связи с этим директор ООО «Эко» предлагает внести изменения в локальную смету по следующим позициям:

Заменить погружной насос марки ЭЦВ 8-25-110 на  ЭЦВ 8-40-90;

заменить станцию управления и защиты СУЗ-40 на СУЗ-100;

заменить кабель ВПВ 1*6 (54/1,18/5,48*1,02) на кабель ВПВ 1*16 (157/1,18/5,48*1,02).

РЕШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА:

Согласиться с предложением директора ООО «Эко» Еремина А.И.  о внесении изменений в локальную смету по объекту «Капитальный ремонт водозаборной скважины 300 м., расположенной по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район с. Шелаболиха дорога на ГПУ ДХ АК «Центральное ДСУ» филиал «Шелаболихинский» (2 водозабор) и рекомендовать Администрации района внести изменения по следующим позициям:
заменить погружной насос марки ЭЦВ 8-25-110 на  ЭЦВ 8-40-90;

заменить станцию управления и защиты СУЗ-40 на СУЗ-100;

заменить кабель ВПВ 1*6 (54/1,18/5,48*1,02) на кабель ВПВ 1*16 (157/1,18/5,48*1,02).

Заместитель председателя Совета                                                        И.Н. Агафонова

Секретарь Совета                                                                                    Е.В. Чеснакова